
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 098/2013, de 01/07/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Comparação de vacas mestiças das raças holandesa x jersey com
vacas puras quanto à eficiência produtiva e reprodutiva, sanidade e facilidade de parto”
do mestrando EDUARDO WERNER FELIPPE, a realizar-se no dia 05 de julho de 2013, às 9
horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. CLAUDIO EDUARD NEVES SEMMELMANN – (IFC/Concórdia/SC) – Membro
externo
Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 
Dr. FABRÍCIO DESCONSI MOZZAQUATRO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


